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Municipio de San Carlos Alzatate

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

2,902	 2,425	 5,327

Participación

Hombres Mujeres 45.87%54.13%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

27.92%	 28.22%	 20.23%	 12.87%	 10.75%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

RONALDO JIMENEZ MARTINEZ	 UNE	 Alcalde

TOMAS GARCIA GOMEZ	 UNE	 Sindico I

JUAN FRANCISCO GOMEZ HERNANDEZ	 UNE	 Sindico II

CORNELIO HERNANDEZ NAJERA	 UNE	 Sindico Suplente

VICTOR MANUEL GONZALEZ NAJERA	 UNE	 Concejal 1

JOSE LUIS MENDEZ GOMEZ	 UNE	 Concejal 2

SARVELIO NAJERA Y NAJERA	 COCFE	 Concejal 3

JOAQUIN NAJERA RAFAEL	 FRG	 Concejal 4

CALLETANO GONZALEZ PEREZ	 UNE	 Concejal Suplente 1

EMIDIO RENE AROCHE NAVICHOQUE

MARVIN OSMUNDO HERNANDEZ MARTIR

SALVADOR ALBINO SALAZAR SANTIAGO

SALVADOR SALAZAR

HUBER ARNOLDO JIMENEZ JIMENEZ

NORA NINET CENTENO LIMA

MIGUEL ANGEL SEGURA GOMEZ

JUAN JOSE GOMEZ MATIAS

RONI ELMER RENE VASQUEZ GONZALEZ

RONALDO JIMENEZ MARTINEZ

MACARIO GONZALEZ AGUILAR

BONIFACIO NAJERA Y NAJERA

JUAN ANTONIO PEREZ GOMEZ

RUBEN ABIGAIL GILDARDO VASQUEZ GONZALEZ

COCINAA

COCFE

LA TINAJA

FRG

UNE

DCG

PU

PP-MR-PSN

ANN
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Resultados Municipio de San Carlos Alzatate

COCFE

PP-MR-PSN

COCINAA

LA TINAJA

FRG

PU

ANN

UNE

DCG

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

763

170

151

156

755

367

116

1,239

56

103

157

3,773

4,033

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

805

52

607

7

18

328

26

1,135

8

51

77

810

109

3,114

4,033

24.29%

2da.
Vuelta

Resultados

1,915

1,002

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

5

51

2,917

2,973

PP-MR-PSN
UN-DIA-ANN

UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

341

4
767
13
8
23
356
40
105
3

1,033
3
52
71

1,087
127

2,819
4,033

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

378
100

965

338

1,046

76
95
926
109

2,998
4,033

361

739
8
7
25
340
51
91
2

1,087
5
55
75
993
160

2,846
3,999

44.19%


